
      
                   zprávy z farnosti 
                 DOLNÍ ČERMNÁ                                                                                                                                

                           20. a 21. týden  
                                   2014                     

 
 
 
 
           

4. NEDĚLE VELIKONO ČNÍ – 11. května 2014 
     

     PONDĚLÍ  - 12. května   -   po 4. neděli velikonoční 
ÚTERÝ  -  13. května 19:00 mše sv. v Dolní Čermné   -   na úmysl dárce 

Panny Marie Fatimské   
STŘEDA  - 14. května 19:00 mše sv. v Dolní Čermné  -  za rodinu Macháčkovu 

Svátek sv. Matěje, apoštola   
ČTVRTEK  -  15. května 7:30 mše sv. v Dolní Černé  -  na dobrý úmysl   
po 4. neděli velikonoční   
PÁTEK  -  16. května 14:30 příprava na 1. sv. přijímání (děti a rodiče) 

Svátek sv. Jana Nepomuckého, 19:00 mše sv. v Dolní Čermné  -  za farníky 
kněze a mučedníka   

SOBOTA  -  17. května 16:30 mše sv. v Petrovicích   
po 4. neděli velikonoční  - za Pavla Filipa, rodiče z obojí strany a na poděkování 

  Pánu Bohu s prosbou o další pomoc a ochranu 

NEDĚLE – 18. května 7:30 mše sv. v Dolní Čermné  -  za Marušku Hrdinovou 

5. NEDĚLE  9:00 mše sv. ve Verměřovicích  -  za Josefa Macháčka, 
VELIKONO ČNÍ  manželku, dceru, rodiče z obojí strany a sourozence  

 16:00 mše sv. na Mariánské Hoře  
  -  za nová kněžská a řeholní povolání 

 

Diecézní setkání dětí  -  Pozvání a informace 

Setkání se uskuteční v sobotu 17. května 2014 v Hradci Králové. 

Pojedeme společně autobusem, který má odjezd: Dolní Čermná náměstí 6:15 h., 
Dolní Čermná Tesla 6:17 h., Petrovice točna 6:25 h. a Verměřovice u kostela 6:35 h.  

Vezměte se sebou: jídlo na celý den, příspěvek na cestu autobusem 40,- Kč a kapesné 
pro osobní potřebu. Plánovaný návrat asi v 17:30 h. 
Program: Od 8:00 h. v N. Adalbertinu se děti zaregistrují a vyberou si jeden z pěti 
programů. Zvolený program (45 min.) děti absolvují ve skupině se svým doprovodem. Dále 
bude na biskupství otevřená galerie obrazů hradeckých biskupů s aktivním zapojením dětí a 
prohlídka biskupské kaple. Během dopoledne bude možnost navštívit výtvarnou dílnu. Po 
polední přestávce od 12:30 h. začne společný program věnovaný 350. „narozeninám“ 
diecéze ve Velkém sále N. Adalbertina. Celé setkání bude zakončeno ve 14:00 h. 
v katedrále Svatého Ducha mší svatou, kterou bude sloužit otec biskup Josef Kajnek.  

Volných míst v autobuse je zatím dost. Proto prosíme ještě další zájemce, aby se 
zapsali nebo zavolali (731 604 649 – sr. Ludmila) nejpozději v úterý 12. 5. 2014.   

      Těším se na společně prožité chvíle                         otec Josef 



5. NEDĚLE VELIKONO ČNÍ – 18. května 2014 
     

     PONDĚLÍ  - 19. května  -  po 5. neděli velikonoční 
ÚTERÝ  -  20. května 19:00 mše sv. v Dolní Čermné   -   na poděkování  

Sv. Klementa M. Hofbauera  Pánu Bohu za dar života a za další pomoc a ochranu 
STŘEDA  - 21. května 19:00 mše sv. v Dolní Čermné   

po 5. neděli velikonoční  -  za Emila a Emilii Andrlovy 
ČTVRTEK  -  22. května 7:30 mše sv. v Dolní Čermné  -  za farníky   
po 5. neděli velikonoční   
PÁTEK  -  23. května 14:30 svátost smíření pro děti (před na 1. sv. přijímáním) 

po 5. neděli velikonoční 19:00 mše sv. v Dolní Čermné   
  -  za rodinu Vávrovu a Cejnarovu 
 20:00 příprava na biřmování 

SOBOTA  -  24. května 9:00 schůzka ministrantů 
po 5. neděli velikonoční 19:00 mše sv. ve Verměřovicích   

  -  za Růženu Faltusovou, manžela, rodiče a sourozence 

NEDĚLE – 25. května 8:00 mše sv. v Dolní Čermné s 1. svatým přijímání dětí  

6. NEDĚLE   - za děti, které jdou k prvnímu svatému přijímání,  

VELIKONO ČNÍ  za jejich sourozence a rodiče 

 10:00 mše sv. v Petrovicích 

Dnešní sbírka  je v ěnována   -  za Ladislava a Milušku Bednářovy 
na opravu farního kostela sv. Ji ří 

16:00 mše sv. na Mariánské Hoře  -  na úmysl dárce 
 

Rozvrh úklidu farního kostela v Dolní Čermné:  květen – červenec 2014     
datum skupina vedoucí skupiny   

10. 5. sobota 1. Řeháková Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava 
17. 5. sobota 2. Marešová Milada Filipová Jitka Marešová Věra 
24. 5. sobota 3. Dvořáková Vladimíra Šemberová Marie Havlíčková Jaroslava 
31. 5. sobota 4. Jansa Vladimír Jansová Eva Macháčková Anna 
7. 6. sobota 5. otec Josef ministranti  

14. 6. sobota 6. mládež mládež  
21. 6. sobota 7. Motlová Anna  dětská schola  
28. 6. sobota 8. Vránová Alžběta Adamcová Slavěna  
5. 7. sobota 9. Bláhová Věra Bláhová Anna Zpěváková Marie 

  12. 7. sobota 10. Severinová Marie Severin František Faltusová Ludmila 
  19. 7. sobota 11. Vágnerová Hana Vágner Jiří Žídková Jitka 
  26. 7. sobota  12. Macháčková Růžena Bednářová Ludmila Marešová Marta 

 

Poděkování:   
Nedělní kostelní sbírka 27. 4. 2014 určená na opravu kostela v Dolní Čermné činila 19.750,- Kč. 
Letošní Postní almužna činila 9.053,- Kč (více v příštím Poutníku).  
Všem dárcům Pán Bůh zaplať.                  otec Josef 
 

Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost               Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 
                                     561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 
administrátor farnosti:  P. Josef Roušar: č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz 
 


